
L'anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di dicembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Attesa la propria competenza, in qualità di Vice Segretario comunale dell’ente,
dell’adozione del presente atto al fine di evitare l’insorgere in potenziali conflitti di
interesse;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio comunale n.46 del 23/12/2019 e successive

modifiche e variazioni, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022;

con deliberazione di Consiglio comunale n.40 del 23/12/2019, esecutiva ai

sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione con riferimento al triennio 2020/2022;

Oggetto: Concorso internazionale di progettazione a procedura aperta in due gradi
in modalità informatica inerente all'intervento di Riqualificazione
mediante demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di 1° grado
"Marco Martello" nel Comune di Petriolo  Seduta pubblica  CIG:
83974903F8 - CUP: G32H18000180002 - AGGIUDICAZIONE
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA AD ESECUTIVA
ALL'RTP costituenda MARCO CONTINI ED ALTRI

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 1/21

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 213      del     28-12-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 2/21

con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 25/02/2020 e successive

modifiche e integrazioni, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2020/2022 e
relativo aggiornamento dell’elenco annuale 2020;

Visti:
il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato

con decreto legislativo 18/08/2000, n.267, in particolare gli artt. 107, 109
comma 2, 151, 183, e 192;

lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei

contratti, in particolare il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 18/06/2020 per mezzo della quale
è stata approvata la convenzione, successivamente stipulata, con l’Università
Politecnica delle Marche e il protocollo di intesa tra il Comune di Petriolo e l’Ordine
degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori di Macerata che agisce da tramite
con C.N.A.P.P.C. e la relativa convenzione per la piattaforma informatica circa la
gestione del concorso di progettazione, nominando Responsabile Unico del
Procedimento lo scrivente, Ing. Silvano Biancucci in qualità di Responsabile LL.PP. e
Manutenzioni;

Ricordato che con le determinazioni del Responsabile Lavori Pubblici e manutenzioni
Ing. Silvano Biancucci, in carica fino al 22/09/2020, di seguito indicate, si sono avviati i
seguenti procedimenti:

con la Determinazione n. 139 del 23/07/2020 è stato affidato l’incarico per la

redazione del Documento di Indirizzo alla Progettazione ai sensi dell’art. 15 c.
6 del D.P.R. n. 207/2010, circa l’intervento di riqualificazione mediante
demolizione e ricostruzione della scuola media 1° grado “MARCO
MARTELLO” provvedendo alla sottoscrizione della suddetta convenzione con
l’Università Politecnica delle Marche;

con la Determinazione n. 153 del 30/07/2020 è stato dato avvio al concorso

internazionale di progettazione, ai sensi dell’art.152 e seguenti del D. Lgs. n.
50/2016, a procedura aperta in due gradi in modalità informatica, con cui è stato
approvato il disciplinare di concorso e i relativi allegati, al fine di individuare il
vincitore a cui verrà affidato l’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva,
ed opzionalmente l’incarico di direzione lavori e il coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione;

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 24/09/2020 con cui sono state conferite e
attribuite all’Arch. Daniela Medori  le funzioni dirigenziali ad interim inerenti al settore



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 3/21

Lavori Pubblici e manutenzioni del Comune di Petriolo fino alla data del 31/12/2020;

Richiamata la Determinazione n. 207 del 28/09/2020 con cui il responsabile del
Servizio LL.PP. e Manutenzioni ha proceduto al conferimento dell'incarico di
Responsabile Unico del Procedimento, in relazione alla procedura concorsuale in
oggetto, all’Ing. Ilaria Scoppa, dipendente dell'Ufficio Tecnico del Comune di Petriolo,
ai sensi del combinato disposto dell'articolo 5 della Legge n. 241/90 e dell'art. 31, del
Decreto Legislativo n. 50/2016,

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente determinazione,
predisposto dal succitato Responsabile del Procedimento che si condivide e si rende
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi dell'art.107
del D.Lgs 267/2000;

Attesa altresì la regolarità tecnica del presente provvedimento, la legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa rispetto alle quali viene espresso parere
favorevole, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e
integrazioni;

Visto:
il D. Lgs. n. 50/2016 e le relative linee guida approvate;

il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n.33/2013;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A
di prendere atto che le premesse e il documento istruttorio sono parte integrante1.
e sostanziale del presente atto;
di approvare il verbale di riscontro ai quesiti relativi alla fase di 1° grado, prot.2.
6119 del 12/10/2020;
di approvare i verbali della commissione giudicatrice n. 1 del 23/10/2020,  n.23.
del 24/10/2020, n. 3 del 26/10/2020, - il verbale prot. 7431 del 12/12/2020;
approvare il verbale di riscontro ai quesiti del 2° grado prot. 7127 del4.
01/12/2020;
di approvare il verbale di decrittazione dei codici alfanumerici del 15/12/20205.
dove sono stati effettuati gli abbinamenti tra i codici alfanumerici e i partecipanti
al concorso che si riportano in Allegato 2 alla presente Determinazione;



2° FM84PD63 MA94MV90 74,840

Pierpaolo Danelli
(mandatario)

GRADUATORIA PROVVISORIA

Elena Sacco
(mandante)

ORDINE DI
CLASSIFICA

1°

Federica Muccichini
(mandante)

TEO59SAR OLM68MAR

Antonio Presicce
(mandante)

81,320

Marco Contini
(mandatario)

Giorgio Colletti
(mandante)

CODICE 1° GRADO CODICE 2° GRADO

Giulio Pignatta
(mandante)
Massimo Basili
(mandante)

3° C06FA10M FA06C19K 64,280

Marco Mattioli
(mandatario)

Francesco D'ercoli
(mandante)

PUNTEGGIO 2°
GRADO

Luciano Augello
(mandante)

PARTECIPANTI

Giuseppe Capponi
(mandante)
Giorgio Cenci
(mandante)

Cesare Ascani
(mandante)

Marco Di Simplicio
(mandante)

di approvare il verbale di integrazione e rettifica della Commissione6.
Giudicatrice prot. 7495 del 21/12/2020;
di approvare la graduatoria provvisoria proposta dalla Commissione7.
Giudicatrice di seguito riportata:

Katyuscia Laudadio
(mandante)
Dino Polidori
(mandante)
Andrea Antonio
Salcone (mandante)

Cinzia Ottavi
(mandante)

4° LT9GA2RE NB4Z6F9U 61,680
Enrico Robazza
(mandatario)
Gaetano Giuliano
(mandante)

Michele
Marconi(mandante)

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 4/21



Denise Borsoi
(mandante)

5° F8A9B1A9 F4BLUCIX 60,000

Giuseppe Mattera
(mandatario)

Daniela Chiriaco
(mandante)

Igino Cianciarelli
(mandante)
Fabio Lucibello
(mandante)
Sonia Iacono
(mandante)
Guglielmo
Napoleone
(mandante)

Gianluca Vallerini
(mandante)

Matteo Muner
(mandante)

Giuseppe Castagna
(mandante)
Massimiliano

Mattera (mandante)
Fabio Iacono
(mandante)

Sergio Drago
(mandante)

Filomena Maragiuolo
(mandante)

di proclamare vincitore l’RTP costituenda composta dai seguenti soggetti:8.
- Arch. Contini Marco (mandatario);
- Ing. Francesco D’Ercoli (mandante)
- Ing. Cesare Ascani (mandante)
- Geol. Cinzia Ottavi (mandante)
- Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista)

di aggiudicare e affidare il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva nell’ambito9.
della “Riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di
1° grado “Marco Martello” nel Comune di Petriolo all'operatore economico costituito
dall’RTP  costituenda composta dai seguenti soggetti:

- Arch. Contini Marco (mandatario);
- Ing. Francesco D’Ercoli (mandante)
- Ing. Cesare Ascani (mandante)
- Geol. Cinzia Ottavi (mandante)
- Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista)

      per un importo complessivo del servizio come di seguito riportato:
per progettazione definitiva € 82.866,18 di cui € 10.000 quale premio per il▪

vincitore
per progettazione esecutiva € 47.428,25▪

per il coordinamento in fase di progettazione € 14.570,47▪

per la relazione geologica € 6.401,18▪

oltre IVA e oneri di legge;

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 5/21



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 6/21

di dare atto che l’importo totale di € 170.960,38 compresi IVA e oneri di legge che10.
trovano adeguata copertura al cap. 1471 del Bilancio di Previsione 2020-2022, impegno
n. 277/2020;
di confermare quanto stabilito al punto 1.4 del Disciplinare di gara secondo il quale il11.
coordinamento della sicurezza in fase esecutiva e la direzione lavori verranno affidate
con successivo atto a seguito di reperimento delle risorse finanziarie;
di procedere alla liquidazione dei  relativi premi, come stabilito nel disciplinare ai primi12.
cinque classificati per la somma complessiva di € 34.800,00 come di seguito indicato:
1° classificato:  € 10.000,00 (in anticipazione)
2° classificato:  € 7.200,00
3° classificato:  € 6.200,00
4° classificato:  € 6.200,00
5° classificato:  € 5.200,00
oltre  oneri e IVA, nelle more dell’esito positivo delle verifiche a norma di legge;
di dare atto che la corresponsione dei premi ai primi cinque classificati trova adeguata13.
copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 2020 come
segue:
- capitolo 1471/0 impegno n. 277/2020 sub 1 per l'importo complessivo di € 44.154,24
compresi IVA e oneri di legge;
di confermare che i tempi per l'espletamento del servizio, come offerto in sede di gara14.
dall'operatore economico sono:

Progetto definitivo:entro cento (100) giorni dalla comunicazione da parte del
Responsabile del procedimento;
Progetto esecutivo: entro settantacinque (75) giorni dall’approvazione del progetto
definitivo e comunque dalla comunicazione da parte del Responsabile del Procedimento
anche via pec;
di autorizzare il Responsabile del Procedimento all'esecuzione anticipata della15.
prestazione ai sensi del comma 13 dell’art. 32 del Codice, considerati i tempi ristretti
per la presentazione del progetto definitivo ed esecutivo al fine di ottemperare alle
richieste del bando per la realizzazione dell’opera;
di prendere atto di quanto stabilito al comma 7 dell'art.32 del D.Lgs. n.50/2016, per16.
quanto riguarda l’efficacia dell’aggiudicazione della presente procedura concorsuale;

di dare atto che è necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità17.
dell’esito di gara, ai sensi dell’art 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.:

Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Europea
Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie
speciale;
Pubblicazione dell'aggiudicazione in estratto su 2 dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e 2 dei principale quotidiani a maggiore diffusione nel luogo
ove si eseguono i contratti;
Pubblicazione di tutti i documenti sul sito web del Comune di Petriolo;
Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Petriolo,



274 120

IVA Totale

Nazionale Gazzetta dello sport RCS Pubblicità       270,00 €      59,40 €       329,40 € 274 120

Impegno Capitolo

Locale Corriere Adriatico Piemme SpA       197,00 €      43,34 €       240,34 € 275 120

Pubblicazione sul sito Web dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione
Marche interoperabile con la piattaforma SCP gestita dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

di dare atto che gli impegni per la pubblicazione di cui al punto precedente dell'esito di18.
gara in parola  trovano copertura come di seguito indicato:

Pubblicazione

Locale Resto del Carlino SpeeD SPA       195,00 €      42,90 €       237,90 € 276 120

GURI

Di approvare il cronoprogramma relativo ai pagamenti derivanti dall'impegno di spesa19.
assunto con Determinazione dell’allora Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Manutenzioni n. 153 del 30/07/2020 che, in via presuntiva, avrà la seguente tempistica:

V Serie Speciale

Anno di
Imputazione €

Anno di
Pagamento/riscossion

e €

Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato

      537,23 €

2020 44.154,24 2021 44.154,24

   118,19 €       671,42 €

2020 72.866,18 2021 72.866,18

266 120

2020 47.428,25 2021 47.428,25

Società Importo

2020 14.570,47 2021 14.570,47

Nazionale Corriere della sera

2020 6.401,18 2021 6.401,18

RCS Pubblicità

Di dare atto che l’affidamento come sopra disposto avviene alle seguenti condizioni :20.
l’RTP costituenda con Arch. Marco Contini in qualità di Mandatario svolgerà
l’incarico, seguendo i criteri  indicati dall’Amministrazione comunale come indicati
nello schema di contratto approvato con determina n. 153 del 30/07/2020;
l’onorario e le somme dovute in ordine al presente incarico saranno liquidate al
professionista entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica;
l’operatore incaricato è vincolato ad utilizzare i dati per le sole finalità perseguite
dall’Amministrazione in base al particolare regime previsto per quest’ultima. Tratta
dati personali anche al di fuori della struttura pubblica, ma nell’ambito di una
attività che ricade nella sfera di titolarità dell’amministrazione stessa.

Di provvedere agli adempimenti necessari e propedeutici alla stipula del contratto in21.
forma pubblica amministrativa a cura  dell'Ufficiale rogante dell'amministrazione  ai
sensi del comma 14 dell'art. 32 del d.lgs. 50/2016;
di dare atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari imposti22.
dalla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., sono assolti come segue:

l'operatore economico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche;

      360,00 €      79,20 €

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 7/21

      439,20 €



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 8/21

lo stesso dovrà dare immediata comunicazione al Comune di Petriolo ed
alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Macerata
della notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;

è stato richiesto all'ANAC, per il procedimento di selezione del contraente
il seguente codice di identificazione di gara (CIG): n. 83974903F8;

l’operatore economico, prima della stipula del contratto dovrà comunicare
il conto corrente dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso;

i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a
garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;

eventuali modifiche ai conti dedicati e/o alle persone autorizzate ad operare
sugli stessi saranno comunicate formalmente dall'operatore economico e se
ne darà notizia in sede di liquidazione delle spettanze;

il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica
dal sito del Comitato CIPE è il seguente:  G32H18000180002;

di confermare quale Responsabile Unico del procedimento l’Ing. Scoppa Ilaria, già23.
nominata con determina n. 208 in data 28/09/2020;
di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo24.
«Amministrazione Trasparente» ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici e
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, ai sensi25.

dell'art.6 comma 1 D.P.R. n. 62/2013 e 6-bis della Legge n.241/90 e delle linee
guida n. 15 ANAC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.494 del
05/06/2019, nei confronti del sottoscritto funzionario responsabile e del
Responsabile del Procedimento, non ricorre conflitto, anche potenziale, di
interessi a norma dell'art.6 bis della legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/13
e dell'art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Petriolo;
non ricorrono cause di astensione previste agli artt. 7 del D.P.R. 62/2013 e 7 del Codice26.
di Comportamento del Comune di Petriolo;
non ricorrono le condizioni di astensione di cui all'art. 14 del D.P.R. 62/2013 e all'art.27.
18, comma 1-5 del Codice di Comportamento del Comune di Petriolo, né le situazioni
ed i comportamenti ivi indicati;
non ricorrono le condizioni ostative previste all'art. 35 bis del D.Lgs 165/2001;28.
non ricorrono situazioni di conflitto di interesse all’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 e29.
situazioni che determinano obblighi di astensione ai sensi dell'art. 42, comma 2, periodo
il D.Lgs. 50/2016;
Di prendere atto delle dichiarazioni avente i contenuti di cui al precedente punto, rese e30.
sottoscritte dal Funzionario Responsabile e dal RUP, da conservarsi agli atti dell'ufficio.
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla31.
rete internet comunale, ai sensi dell'art.37 del D.L. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazione;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag: 9/21

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al32.
T.A.R Marche nei termini previsti dall’art. 120 del codice del processo amministrativo.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:10/21

OGGETTO: Concorso internazionale di progettazione a procedura aperta in due gradi in
modalità informatica inerente all’intervento di Riqualificazione mediante demolizione e
ricostruzione della scuola secondaria di 1° grado “Marco Martello” nel Comune di
Petriolo –CIG: 83974903F8  - CUP: G32H18000180002 – AGGIUDICAZIONE DEL
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, RELAZIOEN
GEOLOGIA E CCORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio comunale n.46 del 23/12/2019 e successive modifiche e

variazioni, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2020/2022;

con deliberazione di Consiglio comunale n.40 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione con riferimento al triennio 2020/2022;

con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 25/02/2020 e successive modifiche e

integrazioni, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Programma Triennale delle
Opere Pubbliche per il triennio 2020/2022 e relativo aggiornamento dell’elenco
annuale 2020;

Visti:
il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo 18/08/2000, n.267, in particolare gli artt. 107, 109 comma 2, 151,
183, e 192;

lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti, in

particolare il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 18/06/2020 per mezzo della quale è stata
approvata la convenzione, successivamente stipulata, con l’Università Politecnica delle Marche
e il protocollo di intesa tra il Comune di Petriolo e l’Ordine degli Architetti Pianificatori
Paesaggisti Conservatori di Macerata che agisce da tramite con C.N.A.P.P.C. e la relativa
convenzione per la piattaforma informatica circa la gestione del concorso di progettazione,
nominando Responsabile Unico del Procedimento lo scrivente, Ing. Silvano Biancucci in qualità
di Responsabile LL.PP. e Manutenzioni;

Ricordato che con le determinazioni del Responsabile Lavori Pubblici e manutenzioni Ing.
Silvano Biancucci, in carica fino al 22/09/2020, di seguito indicate, si sono avviati i seguenti
procedimenti:

con la Determinazione n. 139 del 23/07/2020 è stato affidato l’incarico per la redazione
del Documento di Indirizzo alla Progettazione ai sensi dell’art. 15 c. 6 del D.P.R. n.
207/2010, circa l’intervento di riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione
della scuola media 1° grado “MARCO MARTELLO” provvedendo alla sottoscrizione
della suddetta convenzione con l’Università Politecnica delle Marche;

con la Determinazione n. 153 del 30/07/2020 è stato dato avvio al concorso



Codici primo grado

internazionale di progettazione, ai sensi dell’art.152 e seguenti del D. Lgs. n. 50/2016,
a procedura aperta in due gradi in modalità informatica, con cui è stato approvato il
disciplinare di concorso e i relativi allegati, al fine di individuare il vincitore a cui verrà
affidato l’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, ed opzionalmente l’incarico
di direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

Dato atto che:
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del
Comitato CIPE è il seguente: n. G32H18000180002;
è stato richiesto all'ANAC, per il procedimento di selezione del contraente il seguente
codice di identificazione di gara (CIG): n: 83974903F8;
il codice identificativo di gara è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto
dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari nell'ambito degli appalti pubblici;

Considerato che ai sensi degli artt. 2, comma 6 e 3, comma 1, lett. a), del D.M. 2/12/016, è stato
necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità:

Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) –
Servizi – 427576 - 2020 sulla relativa piattaforma telematica TED in data 11/09/2020 di
cui all’edizione 2020/S 177
Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) - V
5̂ serie speciale Contratti pubblici n. 106 del 11/09/2020;
Pubblicazione sul sito dell'Osservatorio della Regione Marche interoperabile con la
piattaforma servizio contratti pubblici del MIT in data 11/09/2020;
Pubblicazione all'Albo Pretorio e sul profilo del Committente nell’apposita sezione
“Bandi di Gara e Contratti” per Servizi, sul sito istituzionale del Comune di Petriolo,
www.comune.petriolo.mc.it in data 11/09/2020;
Pubblicazione del Bando in estratto sui quotidiani “Corriere Adriatico” ed. provinciale
del 14/09/2020, “ Il Resto del Carlino” ed. provinciale del 15/09/2020, “Corriere della
Sera” ed. naz. del 16/09/2020, “La Gazzetta dello Sporto” ed. naz. del 16/09/2020;

PRESO ATTO del verbale di riscontro del 12/10/2020, prot. 6119 ai quesiti relativi al concorso
in oggetto posti dai concorrenti nella fase di 1° grado;
Considerato che:

alla data del  22/10/2020 prefissata per la scadenza dell'offerta alle ore 12:00 con prima
seduta di gara il giorno 23/10/2020 alle ore 16:00;
sono pervenute N° 32 (trentadue) plichi intestati agli operatori economici con i relativi
codici alfanumerici come indicati in Allegato 1 alla presente Determinazione;

Visti e richiamati:
- i verbali della commissione giudicatrice n. 1 del 23/10/2020,  n.2 del 24/10/2020 del primo
grado con cui sono state valutate le proposte progettuali pervenute;
- il verbale n. 3 del 26/10/2020 del primo grado con il quale sono stata individuate le cinque
migliori proposte, senza formazione di una graduatoria, da ammettere al 2° grado come di
seguito indicato:

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:11/21

http://www.comune.petriolo.mc.it


C06FA10M FA06C19K

5 TEO59SAR

4 LT9GA2RE NB4Z6F9U

3

- il verbale del 01/12/2020, prot. 7127 del RUP, di riscontro ai quesiti relativi al concorso in
oggetto posti dai concorrenti ammessi al 2° grado;

- il verbale della commissione giudicatrice prot. 7431 del 12/12/2020 del 2° grado, con il
quale sono state valutati i cinque migliori progetti ed è stata proposta al RUP la seguente
graduatoria provvisoria;

5 F8A9B1A9 F4BLUCIX

C06FA10M

PRESO ATTO del verbale di decrittazione del 15/12/2020 con il quale si è provveduto a
decomprimere i files contenenti la documentazione amministrativa del 1° grado e del 2° grado,
a decriptare la documentazione amministrativa relativa ai n. 5 concorrenti ammessi alla fase di
2° grado e di tutti i n. 32 partecipanti al 1° grado per eseguire l’abbinamento tra progetti
presentati e loro autori, escludendo il codice alfanumerico LuLu2020 e dare atto della
graduatoria provvisoria, sulla base dei punteggi assegnati dalla Commissione Giudicatrice a
conclusione dei lavori;

PRESO ATTO del verbale della Commissione Giudicatrice del 21/12/2020, prot. 7495 con il
quale si integra e rettifica il verbale di 2° grado del 12/12/2020, prot. 7341 per errore di
trascrizione delle valutazioni complessive,rimanendo fissa ed inalterata la classifica che di
seguito si riporta:

GRADUATORIA PROVVISORIA

Codici primo grado Cod. secondo
grado

2 F8A9B1A9

ORDINE DI
CLASSIFICA

CODICE 1° GRADO CODICE 2° GRADO
PUNTEGGIO 2°
GRADO

PARTECIPANTI

1 TEO59SAR OLM68MAR

4

1° TEO59SAR OLM68MAR 81,320 Marco Contini (mandatario)

FM84PD63

2

Francesco D'ercoli (mandante)

FM84PD63 MA94MV90

1 LT9GA2RE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:12/21

3



3° C06FA10M FA06C19K 64,280

Marco Mattioli (mandatario)

2°

Luciano Augello (mandante)

FM84PD63 MA94MV90

Giuseppe Capponi (mandante)

74,840

Pierpaolo Danelli (mandatario)

Giorgio Cenci (mandante)
Marco Di Simplicio (mandante)
Katyuscia Laudadio (mandante)
Dino Polidori (mandante)

Elena Sacco (mandante)

Andrea Antonio Salcone
(mandante)

4° LT9GA2RE NB4Z6F9U 61,680

Enrico Robazza (mandatario)
Gaetano Giuliano (mandante)

Federica Muccichini (mandante)

Matteo Muner (mandante)

Cinzia Ottavi (mandante)

Daniela Chiriaco (mandante)
Gianluca Vallerini (mandante)
Sergio Drago (mandante)

Antonio Presicce (mandante)

Denise Borsoi (mandante)

5° F8A9B1A9 F4BLUCIX 60,000

Giuseppe Mattera (mandatario)
Igino Cianciarelli (mandante)

Giorgio Colletti (mandante)

Fabio Lucibello (mandante)
Sonia Iacono (mandante)

Guglielmo Napoleone (mandante)
Giuseppe Castagna (mandante)

Giulio Pignatta (mandante)

Massimiliano Mattera (mandante)
Fabio Iacono (mandante)

Filomena Maragiuolo (mandante)

Tutto ciò premesso e considerato si propone di:
aggiudicare il Servizio di progettazione definitiva ed esecutiva nell’ambito della
“Riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di 1°
grado “Marco Martello” nel Comune di Petriolo all'operatore economico costituito
dall’RTP  costituenda composta dai seguenti soggetti:
 - Arch. Marco Contini (mandatario);
- Ing. Francesco D’Ercoli (mandante)
- Ing. Cessare Ascani (mandante)
- Geol. Cinzia Ottavi (mandante)
- Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista)
corrispondere i premi per la somma complessiva di € 34.800,00 oltre IVA e oneri di
legge, come stabilito nel Disciplinare di gara al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° classificato come di
seguito indicato:
1° classificato:  € 10.000,00 (in anticipazione)◦
2° classificato:  € 7.200,00◦
3° classificato:  € 6.200,00◦
4° classificato:  € 6.200,00◦

Massimo Basili (mandante)

Michele Marconi(mandante)

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:13/21

Cesare Ascani (mandante)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:14/21

5° classificato:  € 5.200,00◦
che trovano capienza al cap. 1471 del Bilancio di Previsione 2020-2022, anno 2020, impegno n.
277/2020.

Tenuto conto che:

entro il termine di cinque giorni dalla data di efficacia del presente atto di
aggiudicazione è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, in conformità all’art.
76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, tutti gli atti della procedura
devono essere pubblicati sul sito internet del Comune nella sezione
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al
D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii;

sul sito web dell’Osservatorio Regione Marche

Tenuto conto altresì, che gli avvisi di post-informazione di servizi, sono pubblicati:
Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Europea
Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie
speciale;
Pubblicazione sul sito Web dell’Osservatorio della Regione Marche interoperabile con
la piattaforma servizio contratti pubblici del MIT
Pubblicazione dell'aggiudicazione in estratto su n. 2 dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e n. 2 dei principale quotidiani a maggiore diffusione
locale;Pubblicazione all'Albo Pretorio e sul profilo del Committente nell’apposita
sezione “Bandi di Gara e Contratti” per Servizi, sul sito istituzionale del Comune di
Petriolo,

DATO ATTO che:
- sono in corso le verifiche a norma di legge comprovanti il possesso dei requisiti di
partecipazione di cui all'art. 80 e art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- il presente atto diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi del
comma 7 art. 32 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;
DATO ATTO che con determina n. 247 del 28/12/2020 è stato approvato l'elenco degli
ammessi/esclusi e successivamente data comunicazione alle ditte interessate;

Richiamati:
lo Statuto Comunale;
il d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
la Legge n. 296/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
il d.lgs. 50/2016, e ss.mm.ii. oltre alle linee guida ANAC in vigore;
il D.P.R.207/2010 e ss.mm.ii per le parti ancora in vigore;

Dato atto che in relazione al presente atto nei confronti del sottoscritto RUP non sussistono
cause di incompatibilità e inconferibilità (art. 35 bis del d.p.r. n. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.),
nonché situazioni di conflitto di interesse (all’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016) e situazioni che
determinano obblighi di astensione (art. 42 comma 2 periodo II d.lgs. 50/2016; artt. 6 e 7 DPR



Francesco D'ercoli
(mandante)

PUNTEGGIO 2°
GRADO

PARTECIPANTI

Cesare Ascani
(mandante)

62/2013, art. 6 e 7 Codice di comportamento art. 6 bis L. 241/1990), come da dichiarazione
sostitutiva di atto notorio ex DPR 445/2000 allegate alla presente nel rispetto delle specifiche
modalità di cui alle linee guida n.15 approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.494 del
05/06/2019;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO,

la sottoscritta Ing. Ilaria Scoppa nominata quale responsabile unico del procedimento RUP c ai
sensi dell’art. 31 del d.lgs, n. 50/16 e s.m.i.

PROPONE QUANTO SEGUE:

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di approvare il verbale di riscontro ai quesiti relativi alla fase di 1° grado, prot. 6119 del2.
12/10/2020;
di approvare i verbali della commissione giudicatrice n. 1 del 23/10/2020,  n.2 del3.
24/10/2020, n. 3 del 26/10/2020, - il verbale prot. 7431 del 12/12/2020;
approvare il verbale di riscontro ai quesiti del 2° grado prot. 7127 del 01/12/2020;4.
di approvare il verbale di decrittazione dei codici alfanumerici del 15/12/2020 dove5.
sono stati effettuati gli abbinamenti tra i codici alfanumerici e i partecipanti al concorso
che si riportano in Allegato 2 alla presente Determinazione;
di approvare il verbale di integrazione e rettifica della Commissione Giudicatrice prot.6.
7495 del 21/12/2020;
di approvare la graduatoria provvisoria proposta dalla Commissione Giudicatrice di7.
seguito riportata:

Cinzia Ottavi
(mandante)
Michele

Marconi(mandante)

2° FM84PD63 MA94MV90 74,840

Pierpaolo Danelli
(mandatario)

GRADUATORIA PROVVISORIA

Elena Sacco
(mandante)

ORDINE DI
CLASSIFICA

1°

Federica Muccichini
(mandante)

TEO59SAR OLM68MAR

Antonio Presicce
(mandante)

81,320

Marco Contini
(mandatario)

Giorgio Colletti
(mandante)

CODICE 1° GRADO CODICE 2° GRADO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:15/21



3° C06FA10M

Dino Polidori
(mandante)

FA06C19K 64,280

Andrea Antonio
Salcone (mandante)

Marco Mattioli
(mandatario)

Giulio Pignatta
(mandante)

4° LT9GA2RE NB4Z6F9U 61,680

Enrico Robazza
(mandatario)
Gaetano Giuliano
(mandante)
Matteo Muner
(mandante)

Luciano Augello
(mandante)

Daniela Chiriaco
(mandante)

Gianluca Vallerini
(mandante)
Sergio Drago
(mandante)
Denise Borsoi
(mandante)

Giuseppe Capponi
(mandante)

5° F8A9B1A9 F4BLUCIX 60,000

Giuseppe Mattera
(mandatario)
Igino Cianciarelli
(mandante)
Fabio Lucibello
(mandante)

Giorgio Cenci
(mandante)

Sonia Iacono
(mandante)

Massimo Basili
(mandante)

Guglielmo
Napoleone
(mandante)

Giuseppe Castagna
(mandante)
Massimiliano

Mattera (mandante)

Marco Di Simplicio
(mandante)

Fabio Iacono
(mandante)

Filomena Maragiuolo
(mandante)

di proclamare vincitore l’RTP costituenda composta dai seguenti soggetti:8.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:16/21

Katyuscia Laudadio
(mandante)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:17/21

- Arch. Contini Marco (mandatario);
- Ing. Francesco D’Ercoli (mandante)
- Ing. Cesare Ascani (mandante)
- Geol. Cinzia Ottavi (mandante)
- Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista)

di aggiudicare e affidare il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva nell’ambito9.
della “Riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di
1° grado “Marco Martello” nel Comune di Petriolo all'operatore economico costituito
dall’RTP  costituenda composta dai seguenti soggetti:

- Arch. Contini Marco (mandatario);
- Ing. Francesco D’Ercoli (mandante)
- Ing. Cesare Ascani (mandante)
- Geol. Cinzia Ottavi (mandante)
- Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista)

      per un importo complessivo del servizio come di seguito riportato:
per progettazione definitiva € 82.866,18 di cui € 10.000 quale premio per il▪

vincitore
per progettazione esecutiva € 47.428,25▪

per il coordinamento in fase di progettazione € 14.570,47▪

per la relazione geologica € 6.401,18▪

oltre IVA e oneri di legge;
di dare atto che l’importo totale di € 170.960,38 compresi IVA e oneri di legge che10.
trovano adeguata copertura al cap. 1471 del Bilancio di Previsione 2020-2022, impegno
n. 277/2020;
di confermare quanto stabilito al punto 1.4 del Disciplinare di gara secondo il quale il11.
coordinamento della sicurezza in fase esecutiva e la direzione lavori verranno affidate
con successivo atto a seguito di reperimento delle risorse finanziarie;
di procedere alla liquidazione dei  relativi premi, come stabilito nel disciplinare ai primi12.
cinque classificati per la somma complessiva di € 34.800,00 come di seguito indicato:
1° classificato:  € 10.000,00 (in anticipazione)
2° classificato:  € 7.200,00
3° classificato:  € 6.200,00
4° classificato:  € 6.200,00
5° classificato:  € 5.200,00

oltre  oneri e IVA, nelle more dell’esito positivo delle verifiche a norma di legge;
di dare atto che la corresponsione dei premi ai primi cinque classificati trova adeguata13.
copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 2020 come
segue:
- capitolo 1471/0 impegno n. 277/2020 sub 1 per l'importo complessivo di € 44.154,24
compresi IVA e oneri di legge;
di confermare che i tempi per l'espletamento del servizio, come offerto in sede di gara14.
dall'operatore economico sono:

Progetto definitivo:entro cento (100) giorni dalla comunicazione da parte del
Responsabile del procedimento;
Progetto esecutivo: entro settantacinque (75) giorni dall’approvazione del progetto



274 120

IVA Totale

Nazionale Gazzetta dello sport RCS Pubblicità       270,00 €      59,40 €       329,40 € 274 120

Impegno Capitolo

Locale Corriere Adriatico Piemme SpA       197,00 €      43,34 €       240,34 € 275 120

definitivo e comunque dalla comunicazione da parte del Responsabile del Procedimento
anche via pec;
di autorizzare il Responsabile del Procedimento all'esecuzione anticipata della15.
prestazione ai sensi del comma 13 dell’art. 32 del Codice, considerati i tempi ristretti
per la presentazione del progetto definitivo ed esecutivo al fine di ottemperare alle
richieste del bando per la realizzazione dell’opera;
di prendere atto di quanto stabilito al comma 7 dell'art.32 del d.lgs. n.50/2016, per16.
quanto riguarda l’efficacia dell’aggiudicazione della presente procedura concorsuale;

di dare atto che è necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità17.
dell’esito di gara, ai sensi dell’art 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.:

Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Europea
Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie
speciale;
Pubblicazione dell'aggiudicazione in estratto su 2 dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e 2 dei principale quotidiani a maggiore diffusione nel luogo
ove si eseguono i contratti;
Pubblicazione di tutti i documenti sul sito web del Comune di Petriolo;
Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Petriolo,
Pubblicazione sul sito Web dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione
Marche interoperabile con la piattaforma SCP gestita dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

di dare atto che gli impegni per la pubblicazione di cui al punto precedente dell'esito di18.
gara in parola  trovano copertura come di seguito indicato:

Pubblicazione

Locale Resto del Carlino SpeeD SPA       195,00 €      42,90 €       237,90 € 276 120

GURI

Di approvare il cronoprogramma relativo ai pagamenti derivanti dall'impegno di spesa19.
assunto con Determinazione dell’allora Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Manutenzioni n. 153 del 30/07/2020 che, in via presuntiva, avrà la seguente tempistica:

V Serie Speciale

Anno di
Imputazione €

Anno di
Pagamento/riscossion

e €

Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato

      537,23 €

2020 44.154,24 2021 44.154,24

   118,19 €       671,42 €

2020 72.866,18 2021 72.866,18

266 120

2020 47.428,25 2021 47.428,25

Società Importo

2020 14.570,47 2021 14.570,47

Nazionale Corriere della sera

2020 6.401,18 2021 6.401,18

RCS Pubblicità       360,00 €      79,20 €

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:18/21

      439,20 €



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:19/21

Di dare atto che l’affidamento come sopra disposto avviene alle seguenti condizioni :20.
l’RTP costituenda con Arch. Marco Contini in qualità di Mandatario svolgerà
l’incarico, seguendo i criteri  indicati dall’Amministrazione comunale come indicati
nello schema di contratto approvato con determina n. 153 del 30/07/2020;
l’onorario e le somme dovute in ordine al presente incarico saranno liquidate al
professionista entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica;
l’operatore incaricato è vincolato ad utilizzare i dati per le sole finalità perseguite
dall’Amministrazione in base al particolare regime previsto per quest’ultima. Tratta
dati personali anche al di fuori della struttura pubblica, ma nell’ambito di una
attività che ricade nella sfera di titolarità dell’amministrazione stessa.

Di provvedere agli adempimenti necessari e propedeutici alla stipula del contratto in21.
forma pubblica amministrativa a cura  dell'Ufficiale rogante dell'amministrazione  ai
sensi del comma 14 dell'art. 32 del d.lgs. 50/2016;
di dare atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari imposti22.
dalla Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., sono assolti come segue:

l'operatore economico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche;

lo stesso dovrà dare immediata comunicazione al Comune di Petriolo ed
alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Macerata
della notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;

è stato richiesto all'ANAC, per il procedimento di selezione del contraente
il seguente codice di identificazione di gara (CIG): n. 83974903F8;

l’operatore economico, prima della stipula del contratto dovrà comunicare
il conto corrente dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso;

i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a
garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;

eventuali modifiche ai conti dedicati e/o alle persone autorizzate ad operare
sugli stessi saranno comunicate formalmente dall'operatore economico e se
ne darà notizia in sede di liquidazione delle spettanze;

il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica
dal sito del Comitato CIPE è il seguente:  G32H18000180002;

di confermare quale Responsabile Unico del procedimento la sottoscritta ing. Scoppa23.
Ilaria, già nominata con determina n. 208 in data 28/09/2020;
di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo24.
«Amministrazione Trasparente» ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti pubblici e
dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che, rispetto alla procedura di affidamento in oggetto, ai sensi25.

dell'art.6 comma 1 D.P.R. n. 62/2013 e 6-bis della Legge n.241/90 e delle linee
guida n. 15 ANAC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.494 del
05/06/2019, nei confronti del sottoscritto funzionario responsabile e del



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:20/21

Responsabile del Procedimento, non ricorre conflitto, anche potenziale, di
interessi a norma dell'art.6 bis della legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/13
e dell'art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Petriolo;
non ricorrono cause di astensione previste agli artt. 7 del D.P.R. 62/2013 e 7 del Codice26.
di Comportamento del Comune di Petriolo;
non ricorrono le condizioni di astensione di cui all'art. 14 del D.P.R. 62/2013 e all'art.27.
18, comma 1-5 del Codice di Comportamento del Comune di Petriolo, né le situazioni
ed i comportamenti ivi indicati;
non ricorrono le condizioni ostative previste all'art. 35 bis del D.Lgs 165/2001;28.
non ricorrono situazioni di conflitto di interesse all’art. 42 del d.lgs. n. 50/2016 e29.
situazioni che determinano obblighi di astensione ai sensi dell'art. 42, comma 2, periodo
il D.Lgs. 50/2016;
Di prendere atto delle dichiarazioni avente i contenuti di cui al precedente punto, rese e30.
sottoscritte dal Funzionario Responsabile e dal RUP, da conservarsi agli atti dell'ufficio.
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla31.
rete internet comunale, ai sensi dell'art.37 del DL 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazione;
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al32.
T.A.R Marche nei termini previsti dall’art. 120 del codice del processo amministrativo.
di prendere atto delle dichiarazioni avente i contenuti di cui al precedente punto rese e33.
sottoscritte dal Responsabile e dal RUP  e dal responsabile del Servizio Lavori Pubblici
e manutenzioni che sono conservate agli atti dell'ufficio;

IL RUP
Ing. Ilaria Scoppa



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 25-01-2021 al 09-02-2021
lì, 25-01-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.213 del 28-12-2020  Pag:21/21

Letto e sottoscritto a norma di legge.


